verbo, canonicus, in fin. de rescript. in. 6. Bal. in. l. generaliter. 2. num. 7. C. de episc. & cleri. Abb. & Dec. numero. 6. in cap. quoniam Abbas. de offic. deleg. qui attestatur hanc esse communem opinionem, eo quod qualitas requisita in commissione sufficit semel adesse, argum. l. in delictis. §. si extraneus. ff. de noxal. l. Titio, & ibi Bart. ff. de testam. mili. & latius idem Bart. in l. ex facto. in prin. ff. de vulga. Sic in specie propostafactus est, executorē esse tempore conuentionis, licet anno transacto executor non sit, vt cum eo possit conuincuari iudicium. ¶ Octaua conclusio, potestas exequendi vltimas voluntates restringitur etiam ante annum, & deuoluitur ad episcopum elapso termino dato ab ipso episcopo bina monitione præmissa, vt intra illud exequatur, si exequi neglexerit, auth. de ecclesi. tit. l. §. in autem qui hoc facere. Specul. in tit. de instrum. editio. §. tunc verò aliquam, nu. 82. Abb. col. 2. & dom. Dida. Couarru. num. 5. in cap. nos quidem. de testam. Iacob. 2. Canibus, in tra. tra. vltimarum voluntatum. 2. part. q. 2. Quod procedit in legatis pijs, vt voluerunt Imol. & Couarru. in. d. c. nos quidem. Sali. in auth. hoc amplius, col. 2. C. de fideicō. Sed tu extende, vt procedat hoc etiam in legatis profanis: potest siquidem episcopus intra quinque menses, aliud tempus arbitrarium cogere hæredes & executores testamentarios, vltimam voluntatem ad executionem deducere per censuram ecclesiasticam, vel per interdictum administrationis bonorum defuncti, vt in cap. si hæredes. de testam. etiam quoad legata profana. glossa. & Abb. columna. 1. Imol. columna. 3. Barba. numero. 8. & Cardi. in. d. cap. si hæredes, quibus ibi assentitur Couarru. numero. 4. & Grego. Lupi in. l. 6. tit. 10. part. 6. in verbo, lo mas ayna, confert text. in. l. si domus. §. in pecunia, & l. cum res. ff. de legatis. 1. & d. l. 10. tit. 10. part. 6. Quibus constat, hæredes seu executores cum primum potuerint, exequi debere, quæ in testamento disposita fuerint, si cum primum potuerint, exequi tenentur, nimirum si ad id cogi possint per episcopum, vel iudicem secularem, vt infra dicā numero sequenti. Idque ex eo comprobatur, quod episcopus potest propria constitutione excommunicationis penam statueri contra executores negligentes in vltimarum voluntatum executione, authore Federico consilio. 95. cui ad stipulatur Roma. consilio. 228. Paul. Cast. in. l. nulli. C. de episc. & cleri. Botus in tra. de synodo. 3. parte, articulo. 1. numero. 172. dom. Dida. Couarru. in d. cap. si hæredes, numer. 4. in fi. de testam. Greg. Lupi in. d. l. 6. tit. 10. part. 6. in verbo, lo mas ayna. ¶ Nona conclusio, ad secularem iudicem spectat cura, vt vltimæ defunctorum voluntates executiones tradatur, etiam circa legata pia: hoc quippe munus est mixti fori, vt in auth. de ecclesi. tit. l. §. si quis autem ædificationem, colla. 9. melior text. in. l. hæreditas. ff. de peritio. hæred. Abb. in. d. cap. si hæredes. de testam. vbi & Barba. columna. 1. & 2. & Couarru. numero. 1. Grego. Lupi in. l. 7. tit. 10. part. 6. in gloss. 1. Quod procedit etiā in legatis pijs circa quorū executionem iudex secularis nemine petente poterit officium exercere, vt in. l. hæreditas. ff. de peti. hæred. vt ex ea expendit Lud. Rom. in auth. similiter. C. ad. l. Falcid. speciali. 20. vltimarum voluntatum. Barba. colium. 2. & Co-